
事 務 連 絡
令 和 ７ 年 ３ 月 ２ ２ 日

ご利用者、ご家族　様
介護老人保健施設ハートランド桶川

施　設　長　　中　島　　聰　總

面会についてのお知らせ

　日頃からハートランド桶川の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、冬季感染症の感染予防により、面会制限（１階事務所前でのパーテーション越しの面会）

をしておりましたが、４月１日（火）から、フロアでの通常面会に変更いたします。ご面会、ご家

族洗濯について下記のとおりご案内申し上げます。

　なお、引き続きご家族様におかれましても感染予防にご理解ご協力のほどお願い申し上げます。

記
　【各曜日面会方法について】

フロア
面　会　方　法

月 火 水 木 金 土 日

２階 対面面会
入浴日 

面会不可
対面面会 対面面会

入浴日 
面会不可

対面面会 対面面会

３階
入浴日 

面会不可
対面面会 対面面会

入浴日 
面会不可

対面面会 対面面会 対面面会

 【面会について】面会場所：ご利用者居室・食堂フロア・廊下隅等にあるソファ
　○面会時間は平日９：３０～１８：３０の時間帯で予約なしとします。

　　（日曜、祝日は９：３０～１ 7：3 ０までとなります。）

　○面会者はご親族様２名で１５分の面会とし、事務所前で２０分の設定をしたタイマーをお渡し

　　します。タイマーが鳴りましたら、面会終了の目安としてください。途中で面会者が交替して

　　いただいても構いませんが、中学生以下のご面会はお断りいたします。

 【面会時の注意事項】

　○不織布マスクを着用していただき、事務所前で手指消毒を行ってください。

　○過度の接触はお控えいただくようお願いいたします。

　○嚥下や糖尿病等で栄養管理をしているため、飲食物のお持ち込みはお控えください。お持込み

　　があった場合は、断りなく廃棄するとともに、以降の面会は受け付けません。

　○体調がすぐれない時は面会をお控えください。また事務所前で検温をいたしますが、発熱や風 

　　邪症状等がある場合は、面会をお断りいたします。

 【ご家族洗濯による衣類の入替え】
　　 ○不織布マスクを着用していただき、事務所前で手指消毒を行ってください。

　○フロアに上がっていただき、職員にお声がけください。お持ちいただきました衣類は職員がお
　　預かりし、お洗濯物をご家族にお渡しします。
　※ご家族洗濯についてはご面会の取り扱いではないため、ご利用者との過度な接触、長時間の滞
　　在はお控えください。 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ご不明な点は

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  《連絡先》０４８－７７７－７０１１


